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Né mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 (¢ Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura Republikés s& Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 &
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit (& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté, Késhilli Shtetéror i
Cilésisé (KSHC), né mbledhjen ¢ 101-1&, (& mbajtur mé 30.06.2022, mori:

VENDIM

I.  Riakreditohet programi i studimit t&¢ Kolegjit UBT dega né& Prizren pér periudhén pesé (5) vjegare, 1
tetor 2022 — 30 shtator 2027:

|, Shkenca Kompjuterike dhe Inxhineri BSe, 180 ECTS, maksimumi 150 student& pér vit akademik,
I1.  Numrii pércaktuar i studentéve aplikohet pér t& gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

11l. Obligohet Kolegji UBT dega né Prizren q& deri mé daté¢ 15.11.2022 (€ dorézojé né Agjencing e
Kosovés pér Akreditim (AKA)Planin e Implementimit ¢ Rekomandimeve (€ dhéna nga ekspertét
ndérkombétar t& akreditimit.

V. Obligohet Kolegji UBT dega né Prizren qé ¢do ndryshim né listén e bartésve (& programeve (€ studimit
t& raportojé dhe arsyetojé né AKA brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar ¢ barlésve aprovohet nga
KSHC.

V. AIKA rezervon té drejtén e aplikimit (¢ dispozitave (& nenit 21 (¢ Udhgzimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, kurdo g¢ vlerdson té
arsyeshme dhe & nevojshme.

V1. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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ARSYETIM

Kolegjit UBT dega né Prizren né afatin ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencis€ sé KKosoves pér
Akreditim (AIKA) pér riakreditim (& programeve (& studimit me stafin akademik si né tabelé:

Nr. | Programi i studimit | Bartésit e programit

|. | Shkenca Kompjuterike dhe Inxhineri BSc, 180 ECTS - Faton Maligi

| Asril Adema;

- Kastriot Haxhiu

- Xhemail Mehmeti

| Ri akreditim

Me qéllim & vlergsimit t& programeve (& studimit, AICA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétaré
té akreditimit né Kolegjin UBT dega né Prizren me kété pérbérje: Josip Balen dhe Damian Michalik. Vizitat
jané organizuar n¢ datén 14.04.2022.

Bazuar né nenin |7 t&8 UA Nr.15/2018 pér akreditimin e 1AL-ve, Ekipi i Vlerésuesve (€ jasht€ém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit dhe pér secilin program, pér fushat e standardeve (¢
akreditimit (& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:

I. Pér programin e studimit Shkenca Kompjuterike dhe Inxhineri BSc, 180 ECTS, nga shtaté fusha t¢

standardeve (& akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pgrmbush: plotésisht katér (4) standarde dhe
substancialisht tre (3) standarde.

KKeshilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen ¢ 101 & mbajtur mé 30.06.2022 ka shqyrtuar
aplikacionin e Kolegji UBT dega né Prizren dhe duke u bazuar né (€ gjeturat ¢ ekspertéve ndérkombétaré
(& akreditimit gjaté realizimit (¢ vizitave dhe rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né raportet finale &
vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridilke: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur mund té paragitet ankesé sipas nenit 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative. Ankesa kundeér kétij akii
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerr kété vendim bazuar né nenit 128 té LPPA, né afatin prej
30 dité nga dita kur pala éshié njofivar pér aktin administrativ sipas nenit 127 1€ LPPA. Inicimi i konfliktit
administrativ apo cfarédo procedure (jetér administrative nitk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:
- Kolegji UBT dega né Prizren
- MASHTI;
- Arkivit t&¢ AKA-sé.
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